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DE TRABAJO DE MOSTOLES ENERO 20

DATOS DE MOSTOLES
Extension (kmz) 45,36
Poblacién empadronada (2017) 207.586
- Hombres 101.518
- Mujeres 106.068
Paro (Enero 2018) 14.294
Afiliacion a la Seguridad Social (Enero 2018) 40.854
- Régimen General 30.754
- Régimen de Auténomos/as 9.503

POBLACION

EVOLUCION ANUAL DE LA POBLACION DE MOSTOLES" Y LA COMUNIDAD DE MADRID (Enero 2010-enero 2017)

ARO MOSTOLES COMUNIDAD DE MADRID
Total Hombres % Mujeres % Total Hombres % Mujeres %
2.010 206.015 102.180 49,60% 103.835 50,40% 6.458.684 3.124.438 48,38% 3.334.246 51,62%
2.011 205.015 101.435 49,48% 103.580 50,52% 6.489.680 3.132.844 48,27% 3.356.836 51,73%
2.012 206.031 101.653 49,34% 104.378 50,66% 6.498.560 3.130.241 48,17% 3.368.319 51,83%
2.013 206.451 101.585 49,21% 104.866 50,79% 6.495.551 3.123.724 48,09% 3.371.827 51,91%
2.014 205.712 101.088 49,14% 104.624 50,86% 6.454.440 3.099.641 48,02% 3.354.799 51,98%
2.015 206.263 101.155 49,04% 105.108 50,96% 6.438.996 3.089.022 47,97% 3.349.974 52,03%
2.016 205.614 100.518 48,89% 105.096 51,11% 6.466.996 3.098.631 47,91% 3.368.365 52,09%
2.017 206.589 100.871 48,83% 105.718 51,17% 6.507.184 3.115.522 47,88% 3.391.662 52,12%

Fuente (1): INE. Padrén Continuo a 1 enero 2017.

Elaboracién Propia

(1) Registro que se contabiliza teniendo en cuenta las cifras de poblacion del INE.

En el resto de Tablas se han tenido en cuenta las cifras de poblacidn del drea de Estadistica del Municipio de Mdstoles, porque recoge "variaciones" en las cifras de poblacion a 1 de enero de 2017.

EVOLUCION POBLACION MOSTOLES Y COMUNIDAD DE MADRID 2010-2017

-l
206.589 bstol
205.015 e===Comunidad de
Madrid
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
ESTRUCTURA DE POBLACION DE MOSTOLES (Edad y sexo) Enero 2017
GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres % sobre total
0-4 10.290 5.308 4,982 4,96% ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES Enero 2017
5-9 10.462 5.336 5.126 5,04% 12.000
10-14 9.421 4.850 4571 4,54%
15-19 8.637 4.409 4.228 4,16% 4 Hombres
20-24 9.583 4.898 4,685 4,62% 10.000 -
i Mujeres
25-29 12.436 6.089 6.347 5,99%
30-34 16.211 8.140 8.071 7,81%
35-39 19.784 10.197 9.587 9,53% 8.000 -
40-44 17.745 9.231 8.514 8,55%
45-49 14.116 7.015 7.101 6,80% 6.000 111l rEiil
50-54 13.367 6.374 6.993 6,44%
55-59 13.320 6.023 7.297 6,42%
60-64 15.207 6.775 8.432 7,33% 4.000 |
65-69 15.287 7.364 7.923 7,36%
70-74 9.681 4,677 5.004 4,66%
75-79 4.964 2.270 2.694 2,39% 2.000 - asssEEE
80-84 3.581 1.466 2.115 1,73%
85-89 2173 729 1.444 1,05% LI J
90-94 1.005 294 711 0,48% Yo castostososasasososaa
95-99 268 66 202 0,13% SEE IR A G O B Gl O A
" o " NN MM T T D NDO ORNDNO®O OO >
100 y mas 48 7 41 0,02% S
Total 207.586 101.518 106.068 100,00% -
Fuente: Estadisticas del icipio. Ay i de Mdstole
Elaboracion Propia
ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES (Grupos de edad y sexo) Enero 2017
. POBLACION HOMBRES DE MOSTOLES POBLACION MUJERES DE MOSTOLES
GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres % sobre total Enero 2017 Enero 2017
<15 30.173 15.494 14.679 14,54%
15-24 18.220 9.307 8.913 8,78% 17% 15% m<1s 19% 14%
2564 122.186 59.844 62.342 58,86% % 1524 g% <15
>65 37.007 16.873 20.134 17,83% 2564 015-24
Total 207.586 101.518 106.068 100,00% m25-64
0>65 0>65

Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles
Elaboracion Propia
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ESTRUCTURA DE LA POBLACION EXTRANJERA DE MOSTOLES (Grupos de edad y sexo) Enero 2017

POBLACION EXTRANJERA HOMBRES POBLACION EXTRANJERA MUJERES

GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres % sobre total Enero 2017 Enero 2017
<15 3.806 1.913 1.893 1,83%
2% 4%
15-24 2.689 1.333 1.356 1,30% 16% m<1s - 15%
2564 17.254 8.714 8.540 8,31% 1% 1o 1%  O<15
>65 793 307 486 0,38% 25.64 015-24
Total 24.542 12.267 12.275 11,82% o m25-64
Fuente: Estadisticas del icipio. Ay de Mdstole o> 0>65
Elaboracion Propia
ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES POR DISTRITOS CENSALES (Enero 2017)
DISTRITOS CENSALES Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres POBLACION DE MOSTOLES (Distritos censales)
Enero 2017
Distrito 1 40.152 19.715 20.437 19,34% 19,52% 19,41% B Distrito 1
Distrito 2 52.060 25.401 26.659 25,08% 25,26% 25,12%
Distrito 3 43.153 21.001 22.152 20,79% 20,74% 21,00% = Distrito 2
Distrito 4 72.221 35.401 36.820 34,79% 34,49% 34,47% Distrito 3
Total 207.586 101.518 106.068 100,00% 100,00% 100,00% m Distrito 4
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Mdstoles
Elaboracion Propia
ESTRUCTURA DE LA POBLACION DE MOSTOLES POR JUNTAS DE DISTRITO (Sector urbano) Enero 2017
JUNTAS DE DISTRITO Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres POBLACION DE M;i'::"::l(;untas de Distrito)
Distrito 1 48.241 23.590 24.651 23,24% 23,29% 23,22%
Distrito 2 44,871 21.867 23.004 21,62% 21,72% 21,72% m Distrito 1
Distrito 3 63.610 31.044 32.566 30,64% 30,24% 30,46%  Distrito 2
Distrito 4 38.598 18.930 19.668 18,59% 18,74% 18,75% Distrito 3
Distrito 5 12.266 6.087 6.179 5,91% 6,00% 5,85% = Distrito 4
Total 207.586 101.518 106.068 100,00% 100,00% 100,00% = Distrito 5
Fuente: Estadisticas del municipio. Ayuntamiento de Méstoles
Elaboracion Propia
POBLACION ACTIVA DE MOSTOLES, COMUNIDAD DE MADRID Y ESPANA 2 (Sexo y grupos de edad) Enero 2017
Total Poblacion % Poblacién EDAD) % Poblacion % Poblacion
LOCALIDADES Activa activa sobre Hombres activa Mujeres activa
(16 y + afios) total get 2028 2l s (Hombres) (Mujeres)
Méstoles 174.809 84,62% 6.877 9.542 92.981 65.409 84.600 48,40% 90.209 51,60%
CAM 5.426.261 83,39% 241.450 316.900 2.978.559 1.889.352 2.561.314 47,20% 2.864.947 52,80%
Espaiia 39.156.051 84,08% 1.763.415 2.293.337 20.566.895 14.532.404 19.022.188 48,58%  20.133.863 51,42%
Fuente: INE. Padron Continuo a 1 enero 2017.
Elaboracion Propia
(2) Segun la EPA la poblacién activa es la de 16 y mas afios. Poblacion del Padrén continuo a 1 enero 2017
. POBLACION ACTIVA POBLACION ACTIVA (Sexo)
(% sobre total de poblacién) Enero 2017 (% sobre total de poblacién activa) Enero 2017
51,60% % 51,42%
84,62% 84,08% 48,40 B Hombi
. i . | ! s
@ Mujeres
Mostoles CAM Espafia
Mostoles Espafia
POBLACION EN EDAD LABORAL POR LOCALIDADES (Sexo y grupos de edad) Enero 2017
Total poblacién % Poblacién en EDAD % Poblacién % Poblacién
LOCALIDADES laboral edad laboral Hombres activa Mujeres activa
(16-64 afios) sobre total A 2028 2558 HEE) (Hombres) (Mujeres)
Méstoles 137.803 66,70% 6.877 9.542 92.981 28.403 67.734 49,15% 70.069 50,85%
Alcorcén 104.300 62,03% 5.987 6.714 74.745 16.854 51.284 49,17% 53.016 50,83%
Fuenlabrada 140.718 72,29% 8.105 10.233 92.531 29.849 69.568 49,44% 71.150 50,56%
Getafe 115.107 64,56% 6.063 8.258 82.020 18.766 57.044 49,56% 58.063 50,44%
Leganés 118.047 62,88% 6.218 8.495 82.287 21.047 58.223 49,32% 59.824 50,68%
Parla 85.810 68,16% 4.590 5.977 62.366 12.877 42.878 49,97% 42.932 50,03%
Madrid 2.071.419 65,08% 107.874 152.440 1.431.031 380.074 991.346 47,86% 1.080.073 52,14%
Fuente: INE. Padron Continuo a 1 enero 2017.
Elaboracién Propia
POBLACION EN EDAD LABORAL POBLACION ACTIVA (Sexo)
VS % sobre total de poblacién) Enero 2017 — e €
72,29%
!l 50,83%
4 50,56% 50,44% 50,68%
166,70% 68,16% 50,03%
| 64,56% 65,08%
' | 62,03% | I 62,38% U l a9, 49, &
P | 7 7 l
! ' ' ' ' & & & &~ & 2 b“b
N S \5& ‘?}e & R s\‘ 'e"& & & (4 & < &
\&b‘*o v\vé & & & N ¢ ¥ ® & N

| % poblacidn activa hombres [ % poblacion activa mujeres
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MES Total Hombres Mujeres Varacion Varacion EVOLUCION MENSUAL DE PARO REGISTRADO
Mensual Anual Enero 2017 - enero 2018
Enero-2017 15.921 6.988 8.933 3,01% -11,41%
Febrero-2017 15.889 6.901 8.988 -0,20% -11,14% 1222‘;
Marz0-2017 15.542 6.696 8.846 -2,18% -11,93% +.000 S —————
Abril-2017 15.030 6.390 8.640 -3,29% -12,46% 7000 o
of e HOombres
Mayo-2017 14.506 6.084 8.422 -3,49% -12,99% 10—
Junio-2017 14.123 5.827 8.296 -2,64% -12,78% 5.000
Julio-2017 13.953 5.689 8.264 -1,20% -10,88% 4.000 )
Agosto-2017 14.143 5.800 8.343 1,36% -10,28% 3.000 —Mujeres
Sept.-2017 14.351 5.931 8.420 1,47% -9,43% 2.000
Octubre-2017 14.400 5.982 8.418 0,34% -9,72% 1.000
0
Nov.-2017 14.015 5.806 8.209 -2,67% -11,20%
0 g R I I I I I I IR S SR SR YK )
Dic.-2017 13.768 5.790 7.978 -1,76% -10,92% S dé‘”b\,«&” S5 S S S S
& ™ oy & S
Enero-2018 14.294 6.030 8.264 3,82% -9,35% SFTTFTIF S I

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

EVOLUCION MENSUAL DE LA TASA DE DESEMPLEO® REGISTRADA EN MOSTOLES (Sexo) Enero 2017-enero 2018

Tasa de

MES Hombres Muijeres EVOLUCION MENSUAL DE LA TASA DE DESEMPLEO
desempleo Enero 2017 - enero 2018
Enero-2017 11,42% 10,20% 12,61%
14,00%
Febrero-2017 11,40% 10,07% 12,68% 12,61% 11,79%
Marzo-2017 11,15% 9,77% 12,48% 12,00%
Abril-2017 10,78% 9,32% 12,19% 10,00% 550%
Mayo-2017 10,41% 8,88% 11,89% 8,00% 8,90%
Junio-2017 10,13% 8,50% 11,71% 6,00%
Julio-2017 10,01% 8,30% 11,66% 4,00%
Agosto-2017 10,15% 8,46% 11,77% 2.00%
,00%
Sept.-2017 10,29% 8,65% 11,88% 0.00%
Octubre-2017 10,33% 8,73% 11,88% s
. . . D S N O T P S S R Ry
Nov.-2017 10,05% 8,47% 11,58% & & o i\\:v & P &'\r & P
o3 o3 > > X N o3
Dic.-2017 9,38% 8,45% 11,26% XA AL A R A A S
Enero-2018 10,37% 8,90% 11,79%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid ———Mujeres ———Tasa de desempleo ——Hombres
Elaboracién Propia
(3) Tasa calculada con la poblacion en edad laboral (16-64 afios). INE Padrdn continuo 2016-2017
PARO REGISTRADO POR LOCALIDADES (Enero 2018)
PARO REGISTRADO POR LOCALIDADES Enero 2018
1 | | |
Parla 10.567
Leganés
Getafe
Fuenlabrada 14.469
Alcorcén 10.208
Méstoles % 14.294
0 2.000 4.000 6.000 8.000 10.000 12.000 14.000 16.000
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia
TASA DE DESEMPLEO POR LOCALIDADES (Sexo) Enero 2018
Poblacién en Poblacién en Poblacién en % Paro Tasa Tasa Tasa
LOCALIDADES edad laboral edad laboral  Paro registrado Hombres Mujeres ) desempleo desempleo
edad laboral . femenino desempleo .
(Hombres) (Mujeres) (Hombres) (Mujeres)
Méstoles 137.803 67.734 70.069 14.294 6.030 8.264 57,81% 10,37% 8,90% 11,79%
Alcorcén 104.300 51.284 53.016 10.208 4.219 5.989 58,67% 9,79% 8,23% 11,30%
Fuenlabrada 140.718 69.568 71.150 14.469 5.615 8.854 61,19% 10,28% 8,07% 12,44%
Getafe 115.107 57.044 58.063 11.231 4.611 6.620 58,94% 9,76% 8,08% 11,40%
Leganés 118.047 58.223 59.824 12.366 5.129 7.237 58,52% 10,48% 8,81% 12,10%
Parla 85.810 42.878 42.932 10.567 4.352 6.215 58,82% 12,31% 10,15% 14,48%
Madrid 2.071.419 991.346 1.080.073 179.757 81.320 98.437 54,76% 8,68% 8,20% 9,11%
Comunidad de Madrid 4.299.774 2.094.524 2.205.250 381.732 164.778 216.954 56,83% 8,88% 7,87% 9,84%
Estatal 30.391.847 15.253.721 15.138.126 3.476.528 1.475.479 2.001.049 57,56% 11,44% 9,67% 13,22%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid. INE Padrén continuo 2016
Elaboracion Propia
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PARO REGISTRADO POR LOCALIDADES (Variacién mensual y anual) Enero 2018

UELERLY % Variacion  Variacién anual % Variacion
LOCALIDADES Paro registrado mensual VARIACION MENSUAL DEL PARO REGISTRADO
(absoluta) mensual (absoluta) anual Por localidades Enero 2018
Moéstoles 14.294 526 3,82% -1.627 -10,22% 6,00%
Alcorcén 10.208 335 3,39% -1.084 -9,60% 5,00% o
Fuenlabrada 14.469 20 3,73% -1.997 -12,13% 4,00% > r .
Getafe 11.231 527 4,92% -1.081 -8,78% 3,00% hd ? 3 L *
Leganés 12.366 432 3,62% -1.598 -11,44% 2,00% ®
Parla 10.567 311 3,03% -1.045 -9,00% 1,00%
Madrid 179.757 5.545 3,18% -13.148 -6,82% 0,00%
Comunidad de Madrid 381.732 11.766 3,18% -33.302 -8,02% % é -§ % 8 £ g g g z
Estatal 3.476.528 63.747 1,87% -283.703 -7,54% 3 8 s & §° & s 58 &
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid 2 < g ®—% Variacion mensual § 3
Elaboracion Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sexo y grupos de edad) Enero 2018
GRUPOS DE EDAD Total % sobre el total HOMBRES MUIERES PARO REGISTRADO EN MOSTOLES
Total % Total % Sexo y grupos de edad Enero 2018
< 25 afios 1.055 7,38% 538 51,00% 517 49,00% 60,00% ~51.00%
25-44 afios 6.411 44,85% 2.687 41,91% 3.724 58,09% 58,09% |5892%
>=45 afios 6.828 47,77% 2.805 41,08% 4.023 58,92% =~ 4000% |
Total 14.204 100,00% 6.030 42,19% 8.264 57,81% | 5000% | = ombres
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid Mujeres
Elaboracion Propia 0,00%
<25afios  25-44 afios  >=45 afios
PARO JUVENIL REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de edad y sexo) Enero 2018
% Paro juvenil % Hombres % Mujeres PARO JUVENIL REGISTRADO EN MOSTOLES
GRUPOS DE EDAD Total Hombres Mujeres sobre total paro  sobre total sobre total Enero 2018
juvenil paro juvenil paro juvenil
<20 280 158 122 12,37% 56,43% 43,57% 12%
20-24 775 380 395 34,23% 49,03% 50,97% <20
25-29 1.209 551 658 53,40% 45,57% 54,43% 34% m2024
Total 2.264 1.089 1.175 100,00% 48,10% 51,90% 2529
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sector de actividad y sexo) Enero 2018
SECTOR DE ACTIVIDAD Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres PARO REGISTRADO EN MOSTOLES
Sector de actividad y sexo Enero 2018
Servicios 10.419 3.617 6.802 72,89% 34,72% 65,28% | 10000%
Construccién 1.565 1.350 215 10,95% 86,26% 13,74%
Industria 1.102 606 496 7,71% 54,99% 45,01% = Hombres
Sin empleo anterior 1.068 372 696 7,47% 34,83% 65,17%
Agricultura y Pesca 140 85 55 0,98% 60,71% 39,29% Mujeres
Total 14.294 6.030 8.264 100,00% 42,19% 57,81%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sector de actividad y grupos de edad) Enero 2018
SECTORES DE ACTIVIDAD HOMBRES PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES
<25 25-44 >44 % <25 % 25-44 % >44 Sector de Actividad y grupos de edad
Servicios 275 1.798 1.544 51,12% 66,91% 55,04% Enero 2018
Construccion 25 504 821 4,65% 18,76% 29,27% 80,00%
Industria 14 245 347 2,60% 9,12% 1237% | sa00% e
Sin empleo anterior 221 101 50 41,08% 3,76% 1,78% | 40,00%
30,00% 2544
Agricultura y Pesca 3 39 43 0,56% 1,45% 1,53% %8:8332 —a Se44
Total 538 2.687 2.805 100,00% 100,00% 100,00% | 0,00%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid (i\o"t' \)Qg,@(\ &,}*@ Q@&\"‘ Q@‘?
Elaboracién Propia & (JOQ«}* & Q\é’b \&@‘
& &
g\(‘
PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Sector de actividad y grupos de edad) Enero 2018
PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES
SECTORES DE ACTIVIDAD MUIJERES Sector de Actividad y grupos de edad
<25 25-44 >44 % <25 % 25-44 % >44 Enero 2018
Servicios 319 3.209 3274 61,70% 86,17% 81,38% | o oon
Construccion 3 94 118 0,58% 2,52% 2,93% 60:00% m<25
Industria 7 175 314 1,35% 4,70% 7,81%  40,00% 2544
Sin empleo anterior 185 223 288 35,78% 5,99% 7,16% | oor >=44
Agricultura y Pesca 3 23 29 0,58% 0,62% 0,72% ' & o & Q\&‘” 2
Total 517 3.724 4.023 100,00% 100,00% 100,00% o & & E (,3
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid 5 ° . \‘9\@
Elaboracién Propia o
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PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Nivel de formacién y sexo) Enero 2018

NIVEL DE FORMACION Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres PARO REGISTRADO EN MOSTOLES
Nivel de formacion y sexo
Secundaria 5.877 2.520 3.357 41,12% 42,88% 57,12% 80,00% Enero 2018
Primaria 5.476 2.572 2.904 38,31% 46,97% 53,03% 60'000/ -
F.P. 1.771 573 1.198 12,39% 32,35% 67,65% 40’00‘7 B
Universitaria 1.001 297 704 7,00% 29,67% 70,33% '
= : 20,00% " mHombres
Sin estudios 169 68 101 1,18% 40,24% 59,76% 0,00%
,00% Mui
Total 14.294 6.030 8.264 100,00% 42,19% 57,81% e @ @ @ @ uleres
Fuente: Servicio Piblico de Empleo de la Comunidad de Madrid \)oy q;é@ « é;,@ d,e’b
Elaboracion Propia o &'\‘4 &

PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Nivel de formacién y grupos de edad) Enero 2018

LOMBRES PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES
NIVEL DE FORMACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre Nivel de formacién y grupos de edad
<25 25-44 >44 total de total de total de 60.00% Enero 2018
bomk Ll Ll 50:00%
Secundaria 239 1.181 1.100 44,42% 43,95% 39,22% 40,00%
Primaria 241 941 1390 44,80% 35,02% 49,55% igrgg:f <25
F.P. 48 347 178 8,92% 12,91% 6,35% 10:00%‘: 2541
Universitaria 9 196 92 1,67% 7,29% 3,28% 0,00% vaa
Sin estudios 1 22 45 0,19% 0,82% 1,60% & (&;\’b & @(@ ob\o
Total 538 2.687 2.805 100,00% 100,00% 100,00% *‘,o“ & & &
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid < <
Elaboracion Propia
PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Nivel de formacién y grupos de edad) Enero 2018
MUIERES PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES
NIVEL DE FORMACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre Nivel de formacion y grupos de edad
<25 25-44 >44 total de total de total de Enero 2018
mujeres mujeres mujeres 50,00%
Secundaria 204 1.419 1.734 39,46% 38,10% 43,10% | oo
Primaria 211 1101 1592 40,81% 29,56% 39,57% 20,00% Y m<25
F.P. 73 672 453 14,12% 18,05% 11,26% 10,00% 2544
Universitaria 28 496 180 5,42% 13,32% aare O e e e e e
Sin estudios 1 36 64 0,19% 0,97% 1,59% Q&"’ Qb@” « é&" Q?\ob‘
Total 517 3.724 4.023 100,00% 100,00% 100,00% o & &
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
PARO REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y sexo) Enero 2018
GRUPOS DE OCUPACION Total Hombres Mujeres serIed] ZGLnIes e Sies
total sobre total sobre total
Trabajadores/as servicios restauracion, per les, pra iony jedores 3.874 1.024 2.850 27,10% 26,43% 73,57%
Ocupaciones elementales 3.702 1.260 2.442 25,90% 34,04% 65,96%
Empleados/as contabl iministrativos y de oficina 1.980 373 1.607 13,85% 18,84% 81,16%
Artesanos/as y trab. cualif. de industrias manufactureras y de la construccién 1.918 1.782 136 13,42% 92,91% 7,09%
Técnicos/as; prof. de apoyo 984 525 459 6,88% 53,35% 46,65%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 907 361 546 6,35% 39,80% 60,20%
Operadores/as de i laci y inaria, y dores 708 545 163 4,95% 76,98% 23,02%
Trabajadores/as cualificados en sector agricola, lero, forestal y pesq 135 95 40 0,94% 70,37% 29,63%
Directores/as y gerentes 82 61 21 0,57% 74,39% 25,61%
Ocupaciones militares 4 4 0 0,03% 100,00% 0,00%
Total 14.294 6.030 8.264 100,00% 42,19% 57,81%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

PARO MASCULINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y grupos de edad) Enero 2018

HOMBRES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre

<25 25-44 >44 total de total de total de

hombres hombres hombres
Artesanos/as y trab. cualif. de industrias manufactureras y de la construccién 75 696 1011 13,94% 25,90% 36,04%
Ocupaciones elementales 171 657 432 31,78% 24,45% 15,40%
Trabajadores/as servicios restauracién, personales, proteccién y vendedores 199 413 412 36,99% 15,37% 14,69%
Operadores/as de i laci y inaria, y dores 11 224 310 2,04% 8,34% 11,05%
Técnicos/as; prof. de apoyo 32 246 247 5,95% 9,16% 8,81%
Empleados/as contabl iministrativos y de oficina 34 174 165 6,32% 6,48% 5,88%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 11 208 142 2,04% 7,74% 5,06%
Trabajadores/as cualificados en sector agricola, lero, forestal y pesquero 5 49 41 0,93% 1,82% 1,46%
Directores/as y gerentes 0 16 45 0,00% 0,60% 1,60%
Ocupaciones militares 0 4 0 0,00% 0,15% 0,00%
Total 538 2.687 2.805 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia
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PARO FEMENINO REGISTRADO EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y grupos de edad) Enero 2018

MUIJERES
A % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre

GRUPOS DE OCUPACION <25 25-44 >44 total de total de total de

mujeres mujeres mujeres
Trabajadores/as servicios restauracion, per les, pra iony jedores 308 1.394 1.148 59,57% 37,43% 28,54%
Ocupaciones elementales 90 826 1.526 17,41% 22,18% 37,93%
Empleados/as contabl iministrativos y de oficina 50 797 760 9,67% 21,40% 18,89%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 30 366 150 5,80% 9,83% 3,73%
Técnicos/as; prof. de apoyo 35 249 175 6,77% 6,69% 4,35%
Operadores/as de i laci y inaria, y dores 1 26 136 0,19% 0,70% 3,38%
Artesanos/as y trab. cualif. de industrias manufactureras y de la construccién 3 34 99 0,58% 0,91% 2,46%
Trabajadores/as cualificados en sector agricola, dero, forestal y pesq 0 21 19 0,00% 0,56% 0,47%
Directores/as y gerentes 0 11 10 0,00% 0,30% 0,25%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%
Total 517 3.724 4.023 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia

PARO REGISTRADO EN MOSTOLES POR TIEMPO EN DESEMPLEO (Sexo) Enero 2018

TIEMPO EN DESEMPLEO Total % LIONMBRES MUJERES PARO REGISTRADO EN MOSTOLES POR TIEMPO EN
Hombres % Mujeres % DESEMPLEO Enero 2018
<1Afio 8.289 57,99% 3.950 47,65% 4.339 52,35% 80,00%
1-2 Afios 2.093 14,64% 758 36,22% 1.335 63,78% 60,00%
>2 Afios 3.912 27,37% 1.322 33,79% 2.590 66,21% 40,00% = . EHombres
Total 14.294 100,00% 6.030 42,19% 8.264 57,81% 20,00% —— FMujeres

Fuente: Servicio Pablico de Empleo de la Comunidad de Madrid 0,00%

Elaboracion Propia

CONTRATOS

EVOLUCION MENSUAL DE CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Enero 2017 - enero 2018)

<1 Afio 1-2 Afios >2 Afios

MOSTOLES COMUNIDAD DE MADRID
N epacion % Variacion  Variacién anual % Variacién Total N epacion % Variacion Vaiacion % Variacion
MES Total Contratos mensual mensual anual

(absoluta) mensual (absoluta) anual Contratos (absoluta) mensual (absoluta) anual .
Enero-2017 1.934 68 3,64% -259 -11,81% 188.847 -7.955 -4,04% 28.736 17,95%
Febrero-2017 1.858 -76 -3,93% -8 -0,43% 178.728 -10.119 -5,36% 4.645 2,67%
Marzo-2017 2.101 243 13,08% 29 1,40% 207.022 28.294 15,83% 27.157 15,10%
Abril-2017 1.800 -301 -14,33% -379 -17,39% 183.388 -23.634 -11,42% 298 0,16%
Mayo-2017 1.797 -3 -0,17% -372 -17,15% 218.694 35.306 19,25% 20.289 10,23%
Junio-2017 2.354 557 31,00% -135 -5,42% 251.288 32.594 14,90% 23.579 10,35%
Julio-2017 2.403 49 2,08% -126 -4,98% 221.877 -29.411 -11,70% 16.252 7,90%
Agosto-2017 1.591 -812 -33,79% -123 -7,18% 160.487 -61.390 -27,67% 10.184 6,78%
Sept.-2017 2.387 796 50,03% -207 -7,98% 247.757 87.270 54,38% 16.965 7,35%
Octubre-2017 2.418 31 1,30% -40 -1,63% 261.211 13.454 5,43% 35.436 15,70%
Nov.-2017 2.050 -368 -15,22% -153 -6,95% 237.026 -24.185 -9,26% 18.965 8,70%
Dic.-2017 1.778 -272 -13,27% -88 -4,72% 203.266 -33.760 -14,24% 6.464 3,28%
Enero-2018 2.184 406 22,83% 250 12,93% 211.718 8.452 4,16% 22.871 12,11%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

EVOLUCION MENSUAL DE CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES
2017-2018

= Mostoles

1.591

=—C.A.M.

Enero-2017  Febrero-2017 Marzo-2017 Abril-2017 Mayo-2017 Junio-2017 Julio-2017 Agosto-2017 Sept.-2017  Octubre-2017  Nov.-2017 Dic.-2017 Enero-2018

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Sector de actividad y sexo) Enero 2018

SECTORES DE ACTIVIDAD Total % Hombres % Mujeres % CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES
(Sector de actividad y sexo) Enero 2018

Servicios 1.520 69,60% 779 51,25% 741 48,75% 120,00%
Industria 424 19,41% 337 79,48% 87 20,52% 100,00%
Construccién 240 10,99% 229 95,42% 11 4,58% | 80.00%
Agricultura y Pesca 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% | °000% Mujeres
i i 0, 0, 0, 40,00% m Hombres
Sin empleo anterior 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 20,00%
Total 2.184 100,00% 1.345 61,58% 839 38,42% 0.00%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid Servicios Industria  Construccién

Elaboracion Propia
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CONTRATOS REGISTRADOS EN MO

LES (Sector de actividad, sexo y grupos de edad) Enero 2018

SECTORES DE ACTIVIDAD HOMBRES MUIERES
Total <25 25-44 >44 Total <25 25-44 >44

Servicios 779 150 499 130 741 138 413 190
Industria 337 40 208 89 87 7 62 18
Construccion 229 13 121 95 11 0 10 1
Agricultura y Pesca 0 0 0 0 0 0 0
Sin empleo anterior 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 1.345 203 828 314 839 145 485 209

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES A HOMBRES CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES A MUJERES
(Segun sector de actividad y grupos de edad) (Seguin sector de actividad y grupos de edad)
Enero 2018 Enero 2018
500
600
500 400
400 m<25 300
300
m25-44 200 <25
200 -
44 m25-44
100 100 >44
0 0 |
Servicios Industria Construccién Servicios Industria Construccién

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y sexo) Enero 2018

% sobre el % Hombres % Mujeres

GRUPOS DE OCUPACION Total Hombres Mujeres
total sobre total sobre total

Ocupaciones elementales 509 285 224 23,31% 55,99% 44,01%
Trabajadores de los servicios de restauracién, per les, proteccién y led /as 451 188 263 20,65% 41,69% 58,31%
Artesanos/as y trabajadores/as cualificados de industrias manufactureras y construccién 307 301 6 14,06% 98,05% 1,95%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 297 125 172 13,60% 42,09% 57,91%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 265 206 59 12,13% 77,74% 22,26%
Operadores/as de i laci y inaria, y dores 202 190 12 9,25% 94,06% 5,94%
pleados/as bl inistrativos y otros/as empleados/as de oficina 134 38 96 6,14% 28,36% 71,64%
Directores/as y gerentes 10 7 3 0,46% 70,00% 30,00%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, dero, forestal y pesquero 9 5 4 0,41% 55,56% 44,44%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%
Total 2.184 1.345 839 100,00% 61,58% 38,42%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

CONTRATOS HOMBRES REGISTRADOS EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y edad) Enero 2018

HOMBRES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre

<25 25-44 >44 total de total de total de

hombres hombres hombres
Artesanos/as y trabajadores/as cualificados de industrias manufactureras y construccién 22 177 102 10,84% 21,38% 32,48%
Ocupaciones elementales 49 165 71 24,14% 19,93% 22,61%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 33 140 33 16,26% 16,91% 10,51%
Operadores/as de i laci y inaria, y dores 29 112 49 14,29% 13,53% 15,61%
Trabajadores de los servicios de restauracion, per: les, proteccion y ded /as 37 115 36 18,23% 13,89% 11,46%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 22 92 11 10,84% 11,11% 3,50%
Empleados/as contabl iministrativos y otros/as empleados/as de oficina 10 23 5 4,93% 2,78% 1,59%
Directores/as y gerentes 1 1 5 0,49% 0,12% 1,59%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, dero, forestal y 0 0 3 2 0,00% 0,36% 0,64%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%
Total 203 828 314 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

CONTRATOS MUJERES REGISTRADOS EN MOSTOLES (Grupos de ocupacién y edad) Enero 2018

MUIJERES
GRUPOS DE OCUPACION % <25 sobre % 25-44 sobre % >44 sobre

<25 25-44 >44 total de total de total de

mujeres mujeres mujeres
Trabajadores de los servicios de restauracion, per: les, proteccion y ded /as 63 146 54 43,45% 30,10% 25,84%
Ocupaciones elementales 20 103 101 13,79% 21,24% 48,33%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 30 124 18 20,69% 25,57% 8,61%
Empleados/as contabl iministrativos y otros/as empleados/as de oficina 12 67 17 8,28% 13,81% 8,13%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 18 31 10 12,41% 6,39% 4,78%
Operadores/as de i | y inaria, y dores 2 8 2 1,38% 1,65% 0,96%
Artesanos/as y trabajadores/as cualificados de industrias manufactureras y construccién 0 2 4 0,00% 0,41% 1,91%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, dero, forestal y 0 0 2 2 0,00% 0,41% 0,96%
Directores/as y gerentes 0 2 1 0,00% 0,41% 0,48%
Ocupaciones militares 0 0 0 0,00% 0,00% 0,00%
Total 145 485 209 100,00% 100,00% 100,00%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracién Propia
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CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Modalidad de contrato y sexo) Enero 2018

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES

TIPO DE CONTRATO Total Hombres Mujeres % sobre el total % Hombres % Mujeres Sexoy modalidad del contrato Enero 2018
Indefinidos tiempo 1.000
completo 295 205 90 13,51% 69,49% 30,51% 800
600
Indefinidos tiempo parcial 154 62 92 7,05% 40,26% 59,74% 200
Temporal tiempo 200 |
completo 1.157 835 322 52,98% 72,17% 27,83%
Temporal tiempo parcial 578 243 335 26,47% 42,04% 57,96% 0 Indefinidos Indefinidos  Temporal tiempo Temporal tiempo
Total 2.184 1.345 839 100'00% 61,58% 38,42% tiempo completo tiempo parcial completo parcial
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid mHombres = Mujeres

Elaboracién Propia

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES (Modalidad de contrato y grupos de edad) Enero 2018

% < 25 sobre 9% 25-44 sobre % >44 sobre
TIPO DE CONTRATO TOTAL % sobre el total <25 25-44 >44 total total
total contratos
contratos contratos
Indefinidos 449 20,56% 59 285 105 13,14% 63,47% 23,39%
Temporales 1.735 79,44% 289 1.028 418 16,66% 59,25% 24,09%
Total 2.184 100,00% 348 1.313 523 15,93% 60,12% 23,95%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la Comunidad de Madrid
Elaboracion Propia

CONTRATOS REGISTRADOS EN MOSTOLES
Segun modalidad y grupos de edad Enero 2018

Temporales 16,66% 59,25% m<25
N I A N A A w2544
Indefinidos 13,14% 63,47%
T T >44

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL

EVOLUCION ALTAS AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL DE MOSTOLES POR REGIMEN (Enero 2017-enero 2018)

%

Régimen R.G.- R.E.T. % Régimen
ES geieral S.E.Agrario LR 2 27 Auténomos/as fetz! Auté":mos/ a gengeral
Enero-2017 28.986 31 544 9.461 39.022 24,25% 74,28%
Feb.-2017 29.213 29 553 9.502 39.297 24,18% 74,34%
Marzo-2017 29.298 29 576 9.551 39.454 24,21% 74,26%
Abril-2017 29.727 29 587 9.590 39.933 24,02% 74,44%
Mayo-2017 29.675 30 583 9.592 39.880 24,05% 74,41%
Junio-2017 28.984 30 585 9.532 39.131 24,36% 74,07%
Julio-2017 28.714 32 573 9.468 38.787 24,41% 74,03%
Agosto-2017 28.239 30 577 9.425 38.271 24,63% 73,79%
Sept.-2017 29.839 31 576 9.507 39.953 23,80% 74,69%
Oct.-2017 30.145 36 568 9.541 40.290 23,68% 74,82%
Nov.-2017 30.482 35 569 9.558 40.644 23,52% 75,00%
Dic.-2017 30.555 36 561 9.522 40.674 23,41% 75,12%
Enero-2018 30.754 30 567 9.503 40.854 23,26% 75,28%

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio de Empleo y Seguridad Social
Elaboracién propia

EVOLUCION MENSUAL DE ALTAS DE AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL EN MOSTOLES

( y ) 2017-2018
80,00%
70,00% g 986 28.984 30.754
o

60,00% e Régimen General
50,00%
40,00%
30,00% 9.461 9.532 9.503 @ AUtONOMOS/as
20,00%
10,00%

0,00%

Enero-2017 Feb.-2017 Marzo-2017 Abril-2017 Mayo-2017 Junio-2017 Julio-2017 Agosto-2017 Sept.-2017 Oct.-2017 Nov.-2017  Dic.-2017 Enero-2018

EVOLUCION AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL DE MOSTOLES (Variacién mesual y anual) Enero 2017-enero 2018

VElEERT Variacién anual % Variacion % Variacion
MES (T (absoluta) mensual anual
(absoluta)
Enero-2017 96 1.199 0,25% 3,17% EVOLUCION AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL
Feb.-2017 275 1.440 0,70% 3,80% 2017-2018
Marz0-2017 157 1.492 0,40% 3,93% 6,00%
Abril-2017 479 1.380 1,21% 3,58% igg:
Mayo-2017 53 1315 -0,13% 3,41% 3:00% 7~ I |
Junio-2017 -749 934 -1,88% 2,45% oo |_enel? AN/ A\ ene 18 [ Yanacnmensid
Julio-2017 344 384 -0,88% 1,00% oo | i \“ ’ \ e Variacién anual
Agosto-2017 516 603 -1,33% 1,60% 0,00%
Sept.-2017 1.682 1.843 4,39% 4,84% 100% | 5 ’
Oct.-2017 337 1.486 0,84% 3,83% 2,00%
Nov.-2017 354 1.498 0,88% 3,83% 3.00% jun17
Dic.-2017 30 1.748 0,07% 4,49%
Enero-2018 180 1.832 0,44% 4,69%

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio de Empleo y Seguridad Social
Elaboracién propia
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ALTA DE AFILIADOS/AS A LA SEG. SOCIAL POR LOCALIDADES (Enero 2018)

LOCALIDADES T,°tal % Variacion ol AFILIADOS/AS A LA SEGURIDAD SOCIAL POR LOCALIDADES
regimenes mensual Enero 2018
Méstoles 40.854 0,44% 4,69% 8,00% % Variacion mensual
Alcorcén 45.981 -0,02% 4,36% 7,00%
Fuenlabrada 44.748 -1,20% 3,33% 6,00% H % Variacién anual
Getafe 67.252 -0,45% 4,06% 5,00%
Leganés 52.179 0,48% 7,24%
Parla 16.425 0,24% 4,63% 4,00%
Madrid 1.896.393 -0,92% 4,09% 3,00%
Comunidad de Madrid 3.048.370 -0,71% 4,02% 2,00%
Estatal 18.211.901 -0,65% 3,45% 1,00%
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio de Empleo y Seguridad Social 0,00% -|
Elaboracién propia
-1,00%
-2,00%

EVOLUCION ANUAL DE LAS EMPRESAS EN MOSTOLES (Junio 2013-junio 2017)

EVOLUCION ANUAL EMPRESAS EN MOSTOLES
N2 de Variacién anual

ARNO % Variacién anual 2013- 2017
empresas (absoluta) 3.500

Junio 2013 3.204 -112 -3,20% 3.400 _—
Junio 2014 3.216 -78 -2,37% 3.300 _—

Junio 2015 3.346 130 4,04% 2200 TT—
i 0
Junio 2016 3.380 34 1,02% 3.100
Junio 2017 3.479 99 2,93% 3.000
Fuente: S.I:I'O. Inst.ituto de estadistica de la Comunidad de Madrid Junio 2013 Junio 2014 Junio 2015 Junio 2016 Junio 2017
Elaboracion propia
EMPRESAS DE MOSTOLES (Tipo de sociedad) Junio 2017
o iacié y
TIPO DE SOCIEDAD Ne de % Va"a‘:'°" EMPRESAS EN MOSTOLES
— empresas anual (Segun tipo de sociedad)
Persona Fisica 1.370 4,42% Junio 2017
Persona Juridica 2.109 1,98% & Persona Fisica
Total 3.479 2,93%

Fuente: SITO. Instituto de estadistica de la Comunidad de Madrid H Persona Juridica

Elaboracion propia

EMPRESAS DE MOSTOLES (Rama de actividad y tipo de sociedad) Junio 2017

RAMA DE ACTIVIDAD N2 de empresas  Persona fisica  Persona juridica NUMERO DE EMPRESAS DE MOSTOLES SEGUN RAMA DE ACTIVIDAD
Junio 2017
Comercio minorista 706 363 343 . )
Construccién 466 125 341 Mineria y suministros |
Hosteleria 365 229 136 Material de transporte |
Transporte y almacenamiento 291 227 64 Admln.lstraclones pl‘bhca,s g
Servicios personales 242 154 88 Agr|c.ultur'a y ganade.rla 4
Actividades profesionales 205 67 138 Industria quimicay refino |
Comercio mayorista 178 10 168 . Ir:dus_ma no me'ialjca g
Actividades administrativas 165 57 10 | Material eléctricoy electrénico |
Sanidad y servicios sociales 157 45 112 Textil, confe.ccu?n V :alzac.iol !
Actividades asociativas y hogares 141 0 141 N;aqu_":a":_m u.stna ¥
Educacién 103 26 77 €ervicios financieros 7“
— — Alimentacién 4
Actividades Inmobiliarias 86 4 82 e :
= = Papel y gréficas
Servicios recreativos 77 15 62 . s y
Informacién y comunicaciones
Otras manufactureras 61 11 50 . . . T
— — = = Metilicas basicas e intermedias
Metilicas basicas e intermedias 50 13 37 )
~ L, 5 5 Otras manufactureras e
:'"" I 'f.y 50 6 44 Servicios recreativos e
apely gra 'Icas 28 1 2 Actividades Inmobiliarias
Alimentacién 25 7 18 Educacién |
SEclosifnancleros 24 5 19 Actividades asociativas y hogares 7;_'_4
Maquinaria industrial 18 0 18 idad y servicios sociales | -
Textil, confeccion y calzado 12 4 8 Actividad Iministrativas | | .
Material eléctrico y electrénico 9 0 9 Comercio mayorista | |
Industria no metalica 6 0 6 Actividades prof los |
Industria quimica y refino 5 0 5 Servicios personales 1 ‘
Agricultura y ganaderia 3 1 2 Transporte y al f 1 4
Administraciones publicas 3 0 3 Hosteleria § I I J
Material de transporte 2 0 2 Construccién | . "
Mineria y suministros 1 0 1 Comercio minorista s ——
Total 3.479 1.370 2.109 ' ' ! ' ' '

Fuente: SITO. Instituto de estadistica de la Comunidad de Madrid 0 100 200 300 400 500 600 700 800
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